sternaticquiquum cognitas sibi belluas, amplius quam
 erant suspicarentur, fugam stragemque late dederunt.
 In Apulia deinde apud Asculum melius dimicatum est.
 Curio Fabricioq; Coss. Iam quippe belluarum terror exo-
 leuerat, & C. Minutius quartæ legionis hastatus, vnus
 proboscide abscissa, mori posse belluas ostēderat. Itaq; &
 in ipsas pila cōgesta sunt, & in turres vibratae faces, tota
 hostium agmina ardentibus ruinis operuerunt: nec aliud
 cladi finis fuit, quam nox dirimeret, postremusq; fugiē-
 tium ipse rex à satellitibus humero saucius in armis suis
 referretur. Lucaniæ suprema pugna sub Arusinis, quos
 vocant, cāpis, ducibus isdem qui superius. Et tunc tota vr-
 Etoria exitū, quæ datura virtus fuit, casus dedit. Nā pro-
 ductis in primam aciem rursus elephātis, vnum ex his pul-
 lum adacti in caput teli grauis ictus auertit: qui cum per
 stragem suorum percurrēs stridore quereretur, mater,
 agnouit, & quasi vindicatura exiliuit: tum omnia circa
 quasi hostilia grauitimore permiscuit: ac si eadem feræ,
 quæ primā victoriā abstulerant, secundam parē facerent
 tertiam sine controuersia tradidene. Nec vero tantum ar-
 mis, & in campis, sed concilijs quoq; & domi & intra vr-
 bem cum rege Pyrrho dimicatum est. Quippe post primam
 victoriam rex callidus intellecta virtute Romana, statim
 desperauit armis, seq; ad dolos contulit. Nam interemptos
 cremauit, captiuosq; indulgenter habuit, & sine pretio re-
 stituit. Missisq; deinde legatis in vrbe, omnimodo adnixus
 est vt in amicitiam reciperetur. Sed bello & pace, foris &
 domi, omnem in partem Romana virtus tum se probauit:
 nec alia magis quam Tarentina victoria ostendit populi
 Romani fortitudinem, senatus sapientiam, ducum magna-
 nimitate. Quinā illi fuerint viri, quos ab elephantis prim-

L. FLORI.

praelio obrutos accipimus? omnium vulnera in pectore,
 quidam hostibus suis immortui, omnium in manibus en-
 ses, & relicta in vulnibus minima, & in ipsa morte ira vi-
 uebat. Quod adeo Pyrrhus miratus est, ut diceret: O quam
 facile erat orbis imperium occupare aut mihi Romanis
 militibus, aut me Rege Romanis. Quae autem eorum qui
 superfuerunt, in reparando exercitu festinatio? cum Pyr-
 rhus, Video me, inquit, plane Hercules sydere procreatum,
 cui quasi ab angue Lernaeo tot caesa hostium capita de san-
 guine suo renascuntur. Qui autem ille senatus fuit? quem
 perorante Appio Caeo pulsus cum muneribus suis ab urbe
 legati, interrogati a rege suo quid de hostium sede sentiret:
 Urbem templum sibi visum, senatum regnum esse conse-
 terentur. Quales porro ipsi duces vel in castris? quem me-
 dicum venale regis Pyrrhi caput afferentem Curius re-
 misit: Fabricius oblatam sibi a rege imperii partem repu-
 diauit. Vel in pace? quem Curius fictilia sua Samnitica
 praeferebat auro: Fabricius decem pondo argenti circa Ruf-
 finum consularem virum, quasi luxuriam censoria gra-
 uitate damnaret. Quis ergo miretur his moribus, virtute
 militum, victorem Po. Romanum fuisse? unoque bello Ta-
 rentino intra quadriennium maximam partem Italiae, for-
 tissimas gentes, opulentissimas urbes, vberimasque regio-
 nes in ditionem redegisse? Aut quid adeo fidem superet?
 quonia si principia belli cum exitu conferatur, victor primo
 praelio Pyrrhus, totam trementem Italiam, Campaniam, Lyrim,
 Fregellasque populatus, prope captam urbem a praenestina ar-
 ce prospexit, & a vicesimo lapide oculos trepidae ciuitatis
 fumo ac puluere impleuit. Eodem postea bis exuro castris,
 bis saucio, et in Graeciam suam trans mare ac terras fugato, pax
 & quies, & tanta adeo de opulentissimis tot gentibus
 spolia

spolia ut victoriã suam Roma nõ caperet. Nec enim illus pulchrior in urbem, aut speciosior triumphus intrauit, cū ante hunc diem nihil nisi pecora Volscorum, greges Sabinorum, carpenta Gallorum, fracta Samnitum arma vidisset. Tum si capriuos aspiceres, Moloysi, Theffali, Macedones, Brutius, Apulus, atq; Lucanus. Si pompas, aurum, purpura, signa, tabulæ, Tarētinaq; deliciæ. Sed nihil libentius Po. Romanus aspexit, quam illas quas timuerat cum turribus suis belluas, quæ non sine sensu captiuitatis summissis cervicibus victores equos sequebantur.

Bellum Picente. Cap. XIX.

OMNIS mox Italia pacem habuit. Quid enim post Tarentum auderet? nisi quod vltro persequi socios hostium placuit. Domiti hinc Picentes, sed caput gentis Asculū Sempronio duce, qui tremente inter prælium campo, Tellurem deam promissa æde placauit.

Bellum Salentinum. Cap. XX.

SALENTINI Picentibus additi, caputq; regionis Brūdisiū, in clytō portu, M. Attilio duce. Et in hoc certamine, victoriæ præciū, templū sibi pastoria Pales vltro poposcit.

Bellum Volsinense. Cap. XXI.

POSTREMI Italicorū in fide mansere Volsini opulentissimi Etruscorum, implorantes opem aduersus seruos quondam suos, qui libertatem à dominis datã, in ipsos exerant, translataq; in se Rep. dominabantur. Sed hi quoq; duce Fabio Gurgite pœnas dederunt.

De seditionibus. Cap. XXII.

HÆC est secūda ætas Po. Ro. & quasi adolescentia qua maxime viruit, & quodam flore virtutis exarsit, ac fremuit. Itaque quædam adhuc ex pastoribus feritas,

quid iam spirabat indomitū. Inde est quod exercitus Posthumium Imperatorem, insipientem quis promiserat prædis, facta in castris seditione lapidavit: Quod sub Appio Claudio noluit vincere hostē, quum posset: Quod duce Volerone detrectantibus plerisque militiam, fracticonsulis fasces. Inde quod clarissimos principes, quod aduersaretur voluptatis sue, exultatione multavit: ut Coriolanum colere agros iubentem: nec minus ille ferociter iniuriam armis vindicasset, nisi quod iam inferentem signa filium, mater Veruria lachrymis suis exarmavit. Ut ipsum Camillum, quod inique inter plebem & exercitum diuisisse veientem prædam videretur. Sed hic melior obsessis in capta vrbe cōsuluit: & mox supplices de hoste Gallo vindicavit. Cum senatu quoq; de æquo bonoque certatum est: adeo ut relictis sedibus solitudinem & interitum patriæ suæ minaretur.

Prima vrbis discordia. Cap. XXIII.

PRIMA discordia ob impotentiam fœneratarum, quibus in terga quoque seruiliter seuientibus, in Sacrum montem plebs armata secessit, ægreque, nec nisi tribunos impetrasset, Menenij Agrippæ facundi & sapientis viri autoritate reuocata est. Extat orationis antiquæ satis efficax ad concordiam fabula, qua dissensisse inter se quodā humanos artus dicitur: quod omnibus opere fugientibus, solus venter immunis ageret, deinde moribundos à seiunctione redusse in gratiam, quādo sensissent quod eius opera redactis in sanguinem cibus irrigarentur.